[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº  372/2022

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos, Helder Souza, no sentido de adotar providências para que seja realizada a modernização da iluminação pública com Instalação de Placas de LED no bairro Pompílio Sampaio.
A substituição dos modelos antigos de iluminação por placas de LEDs trará uma maior economia no consumo de energia pública, e uma maior eficiência na iluminação dessas vias, visto que são mais potentes e amplificadas, alcançando um perímetro maior e permitindo que o máximo possível de pontos sejam iluminados. Além de modernizar a iluminação destes locais, trará maior segurança para toda população.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 12 de abril de 2022.

Marcio Oliveira Melo - PDT
(Marcinho)
Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image2.png

image5.png

image4.png

image3.png

image1.jpg